
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  
городского округа Воскресенск 

Московской области 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 25.04.2025 № 143/15 
 
 

О досрочном прекращении полномочий старосты  
слободки Алешино городского округа Воскресенск Московской области  

 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Московской области от 

17.07.2018 № 124/2018-ОЗ «О старостах сельских населенных пунктов в Московской области», 

руководствуясь Уставом городского округа Воскресенск Московской области, Положением о 

старостах сельских населенных пунктов в городском округе Воскресенск Московской области, 

утвержденным решением Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области 

от 20.12.2024 № 62/7, рассмотрев заявление старосты слободки Алешино Куренковой Марины 

Александровны, 
 

Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области решил: 
 

1. Досрочно прекратить полномочия старосты слободки Алешино Куренковой Марины 

Александровны в связи с отставкой по собственному желанию.  
2. Управлению внутренних коммуникаций Администрации городского округа Воскресенск 

Московской области обеспечить размещение настоящего решения в сетевом издании 

«Официальный вестник городского округа Воскресенск Московской области» и на официальном 

сайте городского округа Воскресенск. 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов по вопросам законности, местного самоуправления, общественных связей, 

регламента и депутатской этики (Матвиенко С.В.) и заместителя Главы городского округа 

Воскресенск Усова Э.А. 
 
 
 
Председатель Совета депутатов 
городского округа Воскресенск                                                                               С.В. Матвиенко 
 
 
Глава городского округа Воскресенск              А.В. Малкин 


